РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2023 № 78
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 30.10.2018 № 105 «Об утверждении Муниципальной программы
Ольхово-Рогского сельского поселения

«Развитие культуры»
В целях приведения муниципальных правовых актов Ольхово-Рогского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 30.10.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры»» изложив приложения № 1 - № 2  к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры» в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                          С.Н.Морозов

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского

сельского поселения

                                                           от 18.07.2023 № 78
«Приложение № 1

                                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                                            Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                                                                                         «Развитие культуры»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения

«Развитие культуры»

	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за испол​нение ос​новного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый непо​средственный ре​зультат (краткое описа​ние)
	Последствия нереа​лизации основного мероприятия
	Связь с показателя
ми муниципа
льной про​граммы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Цель подпрограммы 1

формирование единого культурного пространства, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Ольхово-Рогского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы 1

развитие культурно-досуговой деятельности

	Задача 2. подпрограммы 1

развитие музыкального, хореографического искусства

	1.
	Развитие культурно-досуговой деятельности

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	2019
	2030
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуры, развивать свои творческие способности
	показатель 2.1
показатель 2.2
показатель 2.3

Приложение № 2
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения

«Развитие культуры»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Развитие культуры», подпрограмм муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.1.

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	процентов
	6,4
	6,4
	6,8
	6,8
	9
	16
	14
	11
	11
	9
	9
	15

	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	2.
	Показатель 2 .1.

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Ольхово-Рогского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Показатель 2.2.

Увеличение количества посещений концертных мероприятий
	процентов
	3,7
	3,7
	4,2
	4,2
	4,7
	4,7
	5,2
	5,2
	5,7
	5,7
	6,2
	6,2

	4.
	Показатель 2.3.

Число посещений культурных мероприятий
	Тыс.единиц на год
	-
	-
	-
	-
	94,5
	109,6
	125,0
	138,8
	154,1
	167,7
	182,8
	210,3

».
PAGE
2